
 

Uchwała Nr XIV/115/2025 

Rady Powiatu Mławskiego 

z dnia 24 kwietnia 2025 roku 

  

w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi  

  

Na podstawie art 16a ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 107 ze zm.), art 36 § 1, art. 237 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) – Rada Powiatu Mławskiego 

uchwala co następuje: 

§ 1 

W związku z brakiem możliwości rozpatrzenia w terminie skargi na Dyrektora Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Mławie z dnia 4 kwietnia 2025 r., przekazanej według 

właściwości przez Mazowiecki Urząd Wojewódzki w Warszawie Wydział do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych pismem z dnia 9 kwietnia 2025 r., uzupełnionej pismem z dnia                              

16 kwietnia 2025 r -  ze względu na konieczność dokonania dogłębnej analizy oraz procedurę 

i tryb rozpatrywania skarg, wniosków i petycji przez Radę Powiatu Mławskiego, wskazuje się 

nowy termin rozpatrzenia skargi do 31 maja 2025 r. 

  

§ 2 

Upoważnia się Przewodniczącego Rady Powiatu Mławskiego do zawiadomienia Skarżącej 

o niezałatwieniu sprawy w terminie, podając przyczyny zwłoki oraz wyznaczeniu nowego 

terminu załatwienia sprawy, a także do pouczenia o prawie do wniesienia ponaglenia. 

  

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Powiatu  

Jan Warecki   

  

 

 

 



 

Uzasadnienie  

 

W dniu 10 kwietnia 2025 r. do Starosty Mławskiego wpłynęła skarga z dnia 4 kwietnia 2025 r. 

na dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mławie, przekazana według 

właściwości przez Mazowiecki Urząd Wojewódzki w Warszawie Wydział do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych. 

W dniu 15 kwietnia 2025 r. do Rady Powiatu Mławskiego została przekazana skarga                  

z dnia 4 kwietnia 2025 r. na działania Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie                        

w Mławie, jako organowi właściwemu do rozpatrzenia – zgodnie z art. 229 pkt 4 kpa. 

Na podstawie § 43 Statutu Powiatu Mławskiego (Dziennik Urzęd. Woj. Mazowieckiego 

z dnia 7 października 2024 roku, poz. 9547) w/w skarga, została przekazana przez 

Przewodniczącego Rady Powiatu Mławskiego w dniu 15 kwietnia 2025 r. do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji.  

W dniu 16 kwietnia 2025 r. Skarżąca przesłała kolejne pismo jako następny dowód do 

złożonej skargi na Dyrektora PCPR w Mławie z dnia 4 kwietnia 2025 r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 17 kwietnia 2025 r. zwróciła się do Dyrektora 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mławie o ustosunkowanie się i udzielenie 

pisemnych wyjaśnień odnośnie zarzutów zawartych w skardze z dnia 4 kwietnia 2025 r., 

uzupełnionej pismem z dnia 16 kwietnia 2025 r. - do dnia 6 maja 2025 r. 

Komisja rekomendowała Radzie Powiatu przedłużenie terminu do rozpatrzenia przedmiotowej 

skargi.  

Rada obraduje na sesjach i rozstrzyga w drodze uchwał sprawy należące do jej 

kompetencji, określone w ustawie o samorządzie powiatowym oraz innych ustawach, a także 

w przepisach prawnych wydawanych na podstawie ustaw. Zwoływanie sesji oraz tryb pracy 

Rady określa szczegółowo Statut Powiatu Mławskiego. 

Ze względu na specyfikę trybu pracy Rady Powiatu Mławskiego, procedurę rozpatrywania 

skarg przez Radę Powiatu, a także z uwagi na konieczność dokonania dogłębnej analizy 

złożonej skargi, termin wynikający z art. 237 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) jest zbyt krótki na rozpatrzenie 

skargi najpierw przez Komisję, a następnie ostatecznie przez Radę Powiatu. 

W związku z powyższym konieczne jest przedłużenie terminu rozpatrzenia skargi. 

Proponuje się nowy termin rozpatrzenia skargi do 31 maja 2025 r. 

Zgodnie z art. 237 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) w sprawie terminów załatwiania skarg organ 

właściwy do załatwienia skargi powinien załatwić skargę bez zbędnej zwłoki, nie później 

jednak niż w ciągu miesiąca. W razie niezałatwienia skargi w terminie określonym w art. 237 

§ 1 organ administracji publicznej jest obowiązany zawiadomić skarżącego, podając przyczyny 

zwłoki i wskazując nowy termin załatwienia sprawy.  

Mając powyższe na względzie przedłużenie terminu rozpatrzenia skargi jest zasadne.  

Zgodnie z art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) skarżącej przysługuje prawo do wniesienia 

ponaglenia na podstawie art. 37 w/wym. ustawy. Ponaglenie wymaga uzasadnienia. Ponaglenie 

wnosi się do organu wyższego stopnia, za pośrednictwem organu prowadzącego postępowanie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu  

                                                                                                             Jan Warecki   


